



## VALSTYBĖS ĮMONĖ LIETUVOS AUTOMOBILIŲ KELIŲ DIREKCIJA

### PIRKIMO NE IŠ CPO KATALOGO PAGRINDIMAS 2022-12-23

<b>Pirkimo objekto pavadinimas:</b>	<b>Magistralinio kelio A4 Vilnius–Varėna–Gardinas sankryžos, esančios 21,979 km rekonstravimo, techninio darbo projekto parengimas ir PVP</b>
<b><u>BVPŽ kodas:</u></b>	71320000-7
<b>Nuoroda į CPO katalogo specifikaciją:</b>	<a href="https://katalogas.cpo.lt/kategorijos/projects19in/">https://katalogas.cpo.lt/kategorijos/projects19in/</a>
<b>Sprendimo priežastys nevykdyti šio pirkimo naudojantis CPO katalogu<sup>1</sup>:</b>	<p>Pirkimas vykdomas nesinaudojant CPO katalogu, nes kataloge siūlomos paslaugos neatitinka perkančiosios organizacijos poreikių. Projektavimo ir projektų vykdymo priežiūros paslaugas teikiantys teikėjai privalo turėti reikiamą patirtį ir atestuotus specialistus, kurie tinkamai ir atsakingai įvertintų projektuojamų statinių konstrukcijas. Perkamas paslaugų paketas, kuriame ne tik projektavimo ir projekto vykdymo priežiūros paslaugos, bet ir:</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Statybinių inžinerinių, ekonominių ir kitų tyrinėjimų atlikimas;</li><li>2. Atrankos dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo atlikimas;</li><li>3. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo nustatymas.</li><li>4. Eismo srautų modeliavimas.</li><li>5. Specializuoto darbų kiekių žiniaraščio parengimas;</li><li>6. Projekto vykdymo priežiūrai taikomi papildomi reikalavimai;</li><li>7. Nėra galimybės naudoti individui pirkimui Kelių direkcijos parengtos ir pritaikytos techninės specifikacijos;</li><li>8. Nėra galimybės naudoti Kelių direkcijos parengtos sutarties su specifiniais reikalavimais (pvz. dėl projekto priežiūros paslaugos, dėl sutarties vykdymo su dideliais arba nuolatiniiais trūkumais ir t.t.);</li><li>9. Šabloninės CPO sutarties tam tikri reikalavimai neatitinka Kelių direkcijos keliamų reikalavimų (pvz. sutarties įvykdymo užtikrinimo reikalavimai).</li></ol> <p>Kelių direkcija turėdama ilgametę patirtį projektavimo ir projekto vykdymo priežiūros sutarčių vykdyme turi pritaikę tam tikras sutartines nuostatas tokias kaip: numatyti mokėjimai Teikėjams už suteiktas paslaugas numatytus pagal techninės specifikacijos darbų etapus, nurodyta tvarka ir nurodytais Užsakovo dydžiais</p>

(pvz. už tyrinėjimus mokama ne daugiau 10 proc. nuo sutarties sumos). Be to perkama ne tik projektavimo ir projekto vykdymo priežiūros paslauga, bet ir projekto priežiūra. Teikėjas įsipareigoja teikti Projekto priežiūros paslaugas, kurios apima Projekto neaiškumų, praleidimų ištaisymą, argumentuotus atsakymus į klausimus rangos darbų viešojo konkurso metu ir kitos su Projektu susijusios informacijos teikimą. Sutartyje nustatyta tvarka ir terminais. Užsakovas įsipareigoja informuoti Teikėją apie rangos darbų viešojo pirkimo pagal Projektą procedūras, o Teikėjas įsipareigoja pateikti Užsakovui patikslintą Projekto dokumentaciją (išleistą naują Projekto laidą), atsižvelgiant į rangos darbų viešojo pirkimo pagal Projektą metu Užsakovo tiekėjams pateiktus patikslinimus ne vėliau kaip per 10 (dešimt) darbo dienų po Užsakovo kreipimosi.

Be to Kelių direkcija netaiko sutarties pratęsimo praktikos ir nėra sutartyje net tokios galimybės, CPO sutartyse nurodyta, kad Paslaugų teikimo terminas gali būti pratęsiamas esant bent vienam iš nurodytų atvejų: kai nėra galimybės Paslaugas teikti dėl Užsakovo kaltės arba dėl valstybės ar savivaldybės institucijų kaltės. Projektuotojai matydami tokią sutarties nuostatą visais atvejais bandys suderinti su užsakovo dėl termino pratęsimo.

Be to Kelių direkcija ir Teikėjai yra įsipareigoję atlikti tam tikrus veiksmus tokiais terminais:

Terminai:

<b>Veiksmas</b>	<b>Darbo dienų skaičius, max</b>	
Auditui skirta projektinė dokumentacija perduodama auditoriui	2	Audito atlikimo terminas pagal sutartį – 26 d. d.
Atliekama audito procedūra ir iš auditoriaus gaunama ataskaita. Ataskaita persiunčiama paslaugos teikėjui el. paštu	14	
Suorganizuojamas audito posėdis	5	
Parengiamas ir užregistruojamas audito posėdžio protokolas bei išsiunčiamas paslaugos teikėjui el. paštu	5	
Paslaugos teikėjas taiso projektinę dokumentaciją ir pateikia Kelių direkcijos Eismo saugos skyriui patikrinimui	Paslaugos teikėjo atsakomybė	Sprendinių taisymas pagal pastabas
Kelių direkcijos Eismo saugos skyrius tikrina paslaugos teikėjo pateiktą pataisytą projektinę dokumentaciją. Jei sprendiniai pataisyti pagal pastabas, išsiunčiamas patvirtinimas el.	10	

paštu. Kitu atveju el. paštu išsiunčiamos pastabos		
Projekto koordinatorius peržiūri pateiktą projektą ir pateikia pastabas	15	
Paslaugos teikėjas taiso projektinę dokumentaciją ir pateikia tiesiogiai koordinatoriui el. paštu pakartotinei peržiūrai. Prie gautų pastabų pateikiami atsakymai ir / ar nurodoma pataisymo vieta projektinėje dokumentacijoje (*.doc arba *.xlsx formatu)	Paslaugos teikėjo atsakomybė	Šios dvi procedūros kartojamos tol, kol projektas yra pataisomas
Projekto koordinatorius peržiūri pakartotinai teikiamą pataisytą projektą	5	
Po projekto pristatymo komisijoje, parengiamas ir užregistruojamas komisijos protokolas (su pritarimu projektui ar pastabomis)	10	
Paslaugos teikėjas taiso projektinę dokumentaciją ir registruojasi pakartotinai į komisiją	Paslaugos teikėjo atsakomybė	Šios dvi procedūros kartojamos tol, kol projektas yra pataisomas
Po projekto pristatymo komisijoje, parengiamas ir užregistruojamas komisijos protokolas (su pritarimu projektui ar pastabomis)	10	
Projekto koordinatorius informuoja, kuriam ekspertui paslaugos teikėjas turi pateikti parengtą projektą. Ekspertui siunčiant projektinę dokumentaciją, kopija pridedama ir projekto koordinatoriui	5	
Ekspertizės atlikimas ir pastabų (arba teigiamo akto) gavimas	5–10	
Paslaugos teikėjas taiso projektinę dokumentaciją ir teikia pakartotinai ekspertui	Paslaugos teikėjo atsakomybė	
Gavus teigiamą ekspertizės aktą, projektuotojas raštu kreipiasi į Kelių direkciją dėl projekto patvirtinimo Kelių direkcijos direktoriaus įsakymu. Projektuotojas su prašymu dėl projekto tvirtinimo, privalo	5	

	pateikti projektą pagal pridedamą formą priedą.		

<sup>1</sup>VPĮ 82 str. 2 d.: *Perkančiosios organizacijos, išskyrus Lietuvos Respublikos diplomatinės atstovybės užsienio valstybėse, Lietuvos Respublikos atstovybės prie tarptautinių organizacijų, konsulines įstaigas ir specialiąsias misijas, privalo įsigyti prekių, paslaugų ir darbų šio straipsnio 1 dalyje nurodytu būdu, jeigu Lietuvos Respublikoje veikiančios centrinės perkančiosios organizacijos siūlomos prekės ar paslaugos, per sukurtą dinaminę pirkimų sistemą ar sudarytą preliminariąją sutartį galimos įsigyti prekės, paslaugos ar darbai atitinka perkančiosios organizacijos poreikius ir perkančioji organizacija negali prekių, paslaugų ar darbų įsigyti efektyvesniu būdu racionaliai naudodama tam skirtas lėšas. **Perkančiosios organizacijos privalo motyvuoti savo sprendimą neatlikti pirkimo naudojantis centrinės perkančiosios organizacijos paslaugomis, tai patvirtinantį dokumentą paskelbti pirkėjo profilyje ir jį saugoti kartu su kitais pirkimo dokumentais šio įstatymo 97 straipsnyje nustatyta tvarka.***